
VERKEERSBESLUIT

AANWIJZEN INDIVIDUELE GEHANDICAPTENPARKEERPLAATS

WESTERSTRAAT 33C DALFSEN

Burgemeester en wethouders van Dalfsen;

Overwegende dat:

de Westerstraat binnen de bebouwde kom van Dalfsen ligt en is uitgevoerd in een klinkerverharding

met een relatief smal dwarsprofiel;

de Westerstraat een weg is als bedoeld in artikel 18 lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994;

de Westerstraat een erftoegangsfunctie heeft waar een snelheidslimiet van 30 km/uur van toepassing

is;

de haakse parkeerplaatsen in de Westerstraat tegenover appartementencomplex ‘Brouwersesch’

openbaar zijn en door iedereen gebruikt mogen worden;

de openbare parkeerplaatsen vooral ’s avonds en in het weekend veelvuldig worden gebruikt;

als gevolg van de hoge parkeerbezetting in de Westerstraat, de bewoners van Westerstraat 33C hun

auto niet dichtbij het appartementencomplex kunnen parkeren;

deze situatie voor de vrouwelijke bewoner ongewenst is aangezien zij vanwege haar gezondheid niet

in staat is (ver) te lopen;

het daarom noodzakelijk is de parkeerplaats tegenover de ingang van het appartementencomplex, aan

de rechterzijde, aan te wijzen als individuele gehandicaptenparkeerplaats;

de vrouwelijke bewoner in aanmerking komt voor een individuele gehandicaptenparkeerplaats, aangezien

zij beschikt over een gehandicaptenparkeerkaart (passagier) en geen eigen oprit of parkeergarage heeft;

de doorstroming en verkeersveiligheid met het toewijzen van de individuele gehandicaptenparkeerplaats

niet in gevaar komen;

deze maatregel genomen wordt in verband met de instandhouding van de weg (parkeerplaatsen) en

het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer overleg

heeft plaatsgevonden met de verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland, district IJsselland,

daartoe gemandateerd door de Korpschef. Hij bracht hierover een positief advies uit.

Gelet op de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 en het

Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer:

Besluiten:

1. De parkeerplaats tegenover de hoofdingang van appartementencomplex Brouwersesch (aan de

rechterzijde) aan te wijzen als individuele gehandicaptenparkeerplaats door het plaatsen van

verkeersbord E6 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 inclusief

kentekenplaat 26-PH-NJ. 

2. Dit besluit in werking te laten treden met ingang van de dag, nadat een termijn van zes weken na

de dag waarop het besluit is bekend gemaakt is verstreken;

     

3. Een afschrift van dit besluit te zenden aan Politie-eenheid Oost-Nederland, de Regionale Ambu-

lancevoorziening IJssel-Vecht en Veilig Verkeer Nederland Dalfsen.  

Dalfsen, 13 februari 2018

 

namens burgemeester en wethouders van Dalfsen

   

Nr. 10623

STAATSCOURANT 27 februari

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 10623 27 februari 20181



J. Vulkers

Beleidsmedewerker verkeer en vervoer

Staatscourant 2018 nr. 10623 27 februari 20182


